
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43 Sábado 19 de febrero de 2011 Sec. V-A.  Pág. 18025

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
58

27

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS

5827 Anuncio de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de
Fuerteventura por la que se convoca licitación pública para el servicio
de mantenimiento de equipos de electromedicina.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Servicio Canario de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia de Servicios Sanitarios del

Área de Salud de Fuerteventura.
c) Obtención de documentación e información:

1)  Dependencia:  Gerencia de Servicios Sanitarios del  Área de Salud de
Fuerteventura.

2) Domicilio: Carretera Aeropuerto, 1.
3) Localidad y código postal: 35600 Puerto del Rosario.
4) Teléfono: 928862027.
5) Telefax: 928862136.
6) Correo electrónico: mbaudian@gobiernodecanarias.org.
7)  Dirección de Internet  del  perfil  del  contratante:  http://www.gobiernode

canarias.org/perfildelcontratante/.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

13:00 horas del 1 de abril  de 2011.
d) Número de expediente: 53/M/11/SS/GE/A/0018.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Mantenimiento de equipos de electromedicina.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Carretera Aeropuerto, 1.
2) Localidad y código postal: 35600 Puerto del Rosario.

e) Plazo de ejecución/entrega: 12 meses.
f) Admisión de prórroga: Un año.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50420000-5.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Los  especificados  en  el  Pliego  de  Cláusulas

Administrativas.

4. Valor estimado del contrato: 219.555,52.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 109.777,76 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia económica y financiera y  solvencia técnica y profesional:  Los

requeridos en la  cláusula 4.2.  del  Pliego de Cláusulas Administrativas.
c) Otros requisitos específicos: Relación de medios materiales y personales



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43 Sábado 19 de febrero de 2011 Sec. V-A.  Pág. 18026

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
58

27

suficientes conforme a lo exigido en último párrafo de la cláusula 4.2. del
Pliego de Cláusulas Administrativas.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13:00 horas del 1 de abril de 2011.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Hospital General de Fuerteventura.
2) Domicilio: Carretera Aeropuerto, 1.
3) Localidad y código postal: Puerto del Rosario 35600.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  2
meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Sala de Juntas del Hospital General de Fuerteventura.
b) Dirección: Carretera Aeropuerto, 1.
c) Localidad y código postal: Puerto del Rosario.
d) Fecha y hora: 11:00 horas del 26 de abril de 2011.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del contratista.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 8 de febrero
de 2011.

Puerto del Rosario, 8 de febrero de 2011.- La Gerente de Servicios Sanitarios.
ID: A110009737-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-02-18T21:31:50+0100




